

2019-11-04

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr SOCN 2019/449

Socialnämnden

Beslut om verksamhetsbidrag för 2020 till föreningen Fisksätra Folkets Hus

Förslag till beslut

Socialnämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag för 2020, till Fisksätra Folkets Hus (FFH), med 345 000 kronor. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen senast den 1 november 2020 och beskriva arbetet för vad som genomförts för Nacka kommuns invånare.

Sammanfattning av ärendet

Fisksätra Folkets Hus förening (FFH) ansöker om 345 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2020. Ansökan avser fortsatt handledning till personalen (35 000 kronor), öppna föreläsningar (30 000 kronor), fortsatt finansiering av helgverksamhet för unga vuxna (200 000 kronor) samt hyra av en samlingslokal till kvinnoföreningar (80 000 kronor).

FFH ansökte för 2019 verksamhetsbidrag om 280 000 kr, vilket de då beviljades. Kvalitetsutvecklare på omsorgsenheten har under året följt upp verksamheten och hur bidraget för 2019 år använts.

Förslaget är att bevilja föreningen 345 000 kr i verksamhetsbidrag för 2020.

Ärendet

Fisksätra Folkets Hus förening (FFH) är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bildades 2003. FFH beskriver att de är en mötesplats för Fisksätabor där alla välkomnas. FFH:s ambition är att vara ett nav för en positiv utveckling i området. Genom föreningens organisation, kontaktnät och övriga resurser vill FFH vara en naturlig samarbetspartner för personer eller sammanslutningar som har idéer för projekt som gynnar de boende i Fisksätra.

FFH ingår i det nationella projektet Kreativa platser som Kulturrådet ansvarar för. Detta har medfört att allt fler föreningar verkar i FFH:s lokaler; så som ungdoms- och idrottsföreningar, kvinnoföreningar och föreningar med etnisk bakgrund.

FFH har under 2018 och 2019 erhållit statligt stöd och söker detta även för 2020. Föreningen har ett löpande lokalupplåtelseavtal om 1 200 000 kr med Nacka kommun, ett avtal med arbets- och företagsnämnden om 675 000 kronor gällande kvällsverksamhet samt söker årliga bidrag från kulturnämnden och Stena fastigheter.



Under våren 2020 kommer FFH att flytta till en ny lokal, så kallade Paviljongen i Fisksätra Centrum. De nya lokalerna är mindre men mer anpassade efter föreningens behov. Föreningens verksamhetschef hoppas att det mer centrala läget i Fisksätra kommer medföra att fler personer kommer nyttja FFH:s verksamheter.

FFH ansökte och beviljades verksamhetsbidrag för 2019 om 280 000 kronor. Bidraget avsåg att nyttjas för handledning till personalen (50 000 kr), utbildning av personal (50 000 kr) samt finansiering av helgverksamhet för prioriterade målgrupper (190 000 kr).

Ansökan om verksamhetsbidrag för 2020

I bedömningen av ansökan från föreningen har tjänstepersoner inom berörda enheter stämt av med varandra för att säkerställa en helhetsbedömning. FFH förening ansöker till socialnämnden om totalt 345 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2020.

Ansökan avser:

- Personalkostnader för öppen kvällsverksamhet en helgdag i veckan – 200 000 kronor
- Fortsatt handledning till personalen - 35 000 kronor
- Hyreskostnad för samlingslokal för tre kvinnoföreningar – 80 000 kronor
- Öppna föreläsningar med aktuella ämnen inom det sociala området – 30 000 kronor

Öppen verksamhet en helgdag i veckan

Försöket med verksamhet på lördagar påbörjades 2017. Syftet är att erbjuda en plats där man kan mötas och socialisera i en trygg miljö. Verksamheten är efterfrågad och har fallit väl ut. År 2018 var det mellan 20 och 30 besökare per tillfälle, vilket har utökats under 2019 då fler kvinnor med barn besöker verksamheten. Utifrån besökarnas efterfrågan bytte verksamheten dag till söndagar under 2018. Föreningen har noterat att det är fler tjejer/kvinnor som kommer på helgen och ofta utgör de nu mer än 50 procent av deltagarna. Många av tjejerna använder den helgöppna verksamheten för att studera i lugn och ro. Föreningen beskriver hur helgverksamheten bidrar till att erbjuda ett alternativ till kriminalitet och drogmisbruk genom att skapa ett ökat intresse för att organisera sig och göra konstruktiva saker tillsammans. Arbets- och företagsnämnden finansierar den öppna kvällsverksamheten.

Helgverksamheten beräknas kosta 200 000 kronor under 2020, vilket i huvudsak utgör budget för personalkostnader. FFH beskriver att de behöver ha en flexibilitet i bemanningen utifrån de skiftande behoven i verksamheten, och därför kan det variera mellan två och tre medarbetare som arbetar en dag i den helgöppna verksamheten.

Handledning till personal

Handledning med KBT-inriktning ger personalen möjlighet att reflektera kring händelser de är med om i sitt arbete. Handledning blir allt viktigare då en av deras dagliga besökare blivit skjuten och en anhörig till en besökare varit med i en trafikolycka. De anställda behöver stötta Fisksätraborna och behöver själva handledning och stöttning. Handledning medför att personalen får chans att prata om enskilda incidenter och ger även kompetensutveckling. Föreningen önskar tre koncentrerade handledningstillfällen under 2020 som beräknas kosta 35 000 kronor. Samtidigt är det en kompetensutveckling som gör dem bättre rustade att möta och vägleda ungdomar och vuxna i området.



Föreläsningar

FFH ansöker om 30 000 kronor för öppna föreläsningar om aktuella ämnen så som droger, jämlikhetsarbete och uppfostran. För år 2019 ansökte de inte om nya medel från socialnämnden för föreläsningar utan det togs från annan budget.

Kvinnoföreningar

FFH ansöker om 80 000 kronor i hyreskostnader för att kunna erbjuda kvinnoföreningarna en samlingslokal en till två dagar i veckan. Där kan de mötas med sina barn på eftermiddagar alternativt helger, efter behov. Föreningen beskriver att detta behov har funnits länge och fångats upp utifrån de senaste årens sociala arbete.

Motivering till föreslaget beslut

FFH gör ett viktigt socialt arbete för boende i Fisksätra. Omsorgsenheten föreslår socialnämnden att bevilja Fisksätra Folkets Hus ansökan om 345 000 kronor.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2020.

Ekonomiska konsekvenser

Ett verksamhetsbidrag till FFH innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och stödgivande insatser med koppling till socialnämndens ansvarsområden.

Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna.

Konsekvenser för barn

Genom att bevilja bidrag till verksamheten bidrar kommunen till ett direkt stöd till ungdomar som riskerar att hamna utanför det etablerade samhället. Fisksätra är ett socioekonomiskt utsatt område med en arbetslöshet som är betydligt högre än i övriga Nacka. Med verksamhetens fokus på att mobilisera ungdomars resurser, med teman såsom utbildning, arbete och demokrati, kan ohälsa och sociala problem förebyggas.

Verksamheten fokus ligger i linje med artikel 6 i barnkonventionen; Alla barn har rätt till liv och utveckling fysiskt, psykiskt och socialt.

Verksamheten försöker fånga upp ungdomar som redan har någon form av problematik genom att visats ute i ungdomarnas gatumiljöer och genom kontakter med skolan, Polarna Nacka och andra aktörer. Samverkan med Folkets Hus ger tillfälle för socialtjänsten att lättare nå ut till fler och tidigare insatser möjliggörs.

Bilagor

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2020
2. Redovisning av användning av verksamhetsbidrag för 2019

Elisabeth Axelsson
Enhetschef
Omsorgsenheten

Camilla Rosér
Kvalitetsutvecklare
Omsorgsenheten